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Nyhedsbrev nr. 20, Rio Mira, december 2020 

         

Indhold: 

 Rio Mira Foreningen  

 Coronatid i Portugal 

 Portugals EU- formandskab 

   

Hermed sender jeg årets sidste nyhedsbrev. Hugo er ikke længere medredaktør, da han har 

valgt at melde sig ud af foreningen – men tak til Hugo for hans mange bidrag til 

nyhedsbrevene siden starten i januar 2016.  En ny medredaktør søges – har du lyst? 

Vi har jo ikke været så meget i kontakt i denne coronatid; men jeg håber, I alle har det godt 

og ser frem til det nye år.  

Rio Mira Foreningen 

De seneste udmeldinger til alle var Jørgens ’formandsbrev’ i slutningen af oktober, hvor han 

bl.a. gav besked om aflysning af november fællesmødet og fortalte, at Louise og Arne var på 

Quintaen både med henblik på ferie og opgaver for foreningen.  Jeg talte med Jørgen i går, 

og det resulterede i dette julebrev til os alle:  

Kære alle. 

Jeg benytter lige denne lejlighed til at ønske alle en glædelig jul og et godt og coronafattigt 

nytår samt orientere lidt om, hvad der sker i foreningen selv om ingen kommer til Portugal i 

øjeblikket.  

Ud over Hugos udmeldelse har også Hanne La Boube meldt sig ud her ved årets afslutning. Af 

nye medlemmer har Arne Øland Cmelak-Tschmelak og Niels Frõlich meldt sig ind i 

foreningen. Desuden har Laura Rasmussen overtaget sin fars (Børge Jessens) medlemskab. 

Byggesagen er ved at gå ind i en ny fase. Advokaterne i Lissabon har meddelt os, hvordan vi 

kan komme videre. Siden 30. december 1969 har der været krav om, at alle husejere skal 

kunne dokumentere, at de har ’ibrugtagningstilladelser’ til deres huse. (Der kom lige en 

revolution på banen i 1974, måske er det årsagen til, der er gået kuk i det formelle). Vi kan 

ikke fremvise sådanne tilladelser eller dispensationer herfor; men det forlyder, at vi 

efterfølgende kan søge om at få en dispensation. Så nu har vi bedt advokaterne gå i gang 

med at skaffe en sådan dispensation, hvilket bl.a. indebærer at en arkitekt skal dokumentere 

bygningernes eksistens, anvendelse og lovlighed. Så forhåbentlig kommer der nu gang i 

denne proces. 
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Ellers står quintaen endnu – dog har Zee foreslået, at vi får sat nogle affugtere op, så der ikke 

kommer fugtskader i husene nu, hvor de ikke er i brug og ikke bliver opvarmede. 

Vores kasserer Rie er også i fuld gang med at få lovliggjort vore ansattes kontrakts- og 

aflønningsforhold. 

Forhåbentlig bliver det snart muligt, at vi kan mødes igen både i Portugal og herhjemme til 

vore fællesmøder. 

Mange julehilsner fra Jørgen 

Coronatid i Portugal  

Portugal indfører i dag - som mange andre lande - nye restriktioner for indrejse fra UK på 

grund af den nye variant af coronavirus i UK. For at forebygge smittespredning i al 

almindelighed er reglerne sådan, at alle skal bruge mundbind på offentlige steder ude og 

inde, der er udgangsforbud fra kl. 23 til kl. 5 morgen indtil 23. dec., og Nytåret skal fejres 

indendørs fra første januar, når klokken slår ét.     

Lige nu er det totale antal smittede i Portugal 374.000 og 6.134 er døde. Tendensen er dog, 

at antallet af nye COVID 19 tilfælde er faldende – i første uge af december var gennemsnittet 

af nye smittede per dag 4.500 og nu er det 3.600 (gns. inden for de seneste 7 dage). Smitten 

er størst i den nordlige region og næststørst i hovedstadsområdet. Alentejo regionen er ikke 

så hårdt ramt. Hvis vi ser på antal registrerede smittede per 1. mio. mennesker, er det for 

Portugal samlet set 36.405, mens det tilsvarende tal for Alentejo er 9.160.  

Det er vanskeligt at sammenligne situationen i Portugal med andre lande, fordi 

testkapaciteten og sundhedssystemet er så forskelligt; men hvis vi alene forholder os til 

antallet af døde, er situationen således, at Portugal har 600 døde per 1.mio. indbyggere, 

mens naboen Spanien har 1047 døde per 1.mio. Tilsvarende har Sverige 796 døde per 1.mio. 

og Danmark ca. 170 per 1.mio. indbyggere.   

Nu må vi håbe, at billedet snart vender i takt med vaccinerne rulles ud. Der er håb forude.           

Portugals EU formandskab  

Fra 1. januar overtager Portugal formandskabet for EU. I begyndelsen af december meldte 

premierminister Antonio Costa ud, at det kan blive nødvendigt at redde EU ved at hugge det 

over i to – et Europa i to hastigheder. Hans ide er, at adskille de såkaldte spare-bande- 

stater- dvs. Danmark, Holland, Østrig, Sverige og Finland, som modsætter sig større 

udgiftspolitikker samt de østeuropæiske lande, som er modstandere af fælles retsstatslige 

mekanismer og migrantkvoter dvs. Polen, Ungarn, Slovakiet og Tjekkiet – fra de øvrige EU 

lande. De lande som stiler mod større integration dvs. Frankrig og de sydeuropæiske lande, 

Portugal, Spanien, Italien og Grækenland vil på den måde blive sat fri til at forfølge deres 

vision om en ’tættere union’. Det var et dristigt forslag at lægge frem – men nu må vi se om 

Costa får opbakning til at diskutere det på et EU topmøde til foråret.  
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Korte Nyheder  

Forårs fællesmødet er berammet til den 17. april i Bådsmandsstræde, Christianshavn. 

Deadline for næste nyhedsbrev er 1. marts 2021. 

Ny medredaktør til nyhedsbrevet søges – så skriv til mig, hvis du vil være med.  

   

Rigtig god jul og godt nytår til jer alle 

Aase (168)   

Redaktionen er afsluttet 23.dec. 2020   

 

 

 

 


